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აბსტრაქტი	

 

წინამდებარე ნაშრომში მოცემულია სავაჭრო ურთიერთობების იმ 

მნიშვნელოვანი ნაწილის სამართლებრივი რეგულირების ანალიზი, რასაც 

საერთაშორისო ვაჭრობა ეწოდება. ვფიქრობ, საკმაოდ აქტუალური საკითხია 

დღევანდელ ქართულ სინამდვილეში, ვინაიდან ამ საკითხზე ძნელად მოიპოვება 

ქართული ლიტერატურა სამეცნიერო იურიდიულ წრეებში. ამასთან, 

საქართველო, როგორც ევროპა-აზიის დამაკავშირებელი რგოლი და იმპორტზე 

დამოკიდებული ქვეყანა, აქტიურადაა ჩართული საერთაშორისო ვაჭრობაში. 

ნაშრომში შედარებული იქნება 1980 წლის გაეროს საქონლის საერთაშორისო 

ნასყიდობის შესახებ კონვენცია და 1979 წლის გაერთიანებული სამეფოს საქონლის 

ნასყიდობის შესახებ აქტი, განხილული იქნება 2010 წლის საერთაშორისო სავაჭრო 

პირობების სამართლებრივი ბუნება და მისი ძირითადი ფუნქციები ამ აქტებთან 

მიმართებით. ვფიქრობ, ნაშრომი ამომწურავად გასცემს პასუხს საკვლევი 

საკითხის ირგვლივ არსებულ კითხვებს და საინტერესო იქნება ამ საკითხებით 

დაინტერესებული მკითხველისათვის. 

In the present work is given legal regulation analysis of trade relationships, which is 

named as international trade. I think, its very actuall issue in Georgian reality today, 

because it’s hard to find scientific literature in the legal circules. Georgia, as connecting 

circule between Europe and Asia and import dependent country, is actively involved in 

international trade. In the thesis we will compare 1980 UN convention on contracts for 

the international sale of goods and 1979 UK sale of goods act, will be discussed 2010 legal 

nature of international trade conditions and it’s main functions in relations to these acts. I 

think, thesis will answer exhaustively the questions about the study issue and it will be 

interesting for readers interested in these topics.  

 

 


